Com os nossos cumprimentos,  encaminhamos a Vossa Senhoria os 
relatórios de metas físicas e atividades executadas por este Órgão, correspondente 
ao período (01/01/2025 à 30/04/2025), relativo ao 1º quadrimestre do ano de 2025.

No  quadrimestre  citado,  foram  realizados  1159 (Um  mil  cento  e 
cinquenta e nove) atendimentos, conforme abaixo relacionado e relatórios anexos 
nesta oportunidade.

 Atendimento tratativa por Telefone;

 CIP – Carta de Informações Preliminares;

 Reclamação de ofício;

 Atendimento Consulta;

 Denúncias;

 Audiências realizadas;

 Atendimentos Cancelados

 Carta Canceladas

01 (seis) Entrevistas nos meios de comunicações, de modo a prestar 
informações aos consumidores.

01 (uma) Reunião CONDECON;
173  (Cento  e  setenta  e  três) Despacho/Parecer  de  processos  para 

fornecedores de CIPs sem Multas.
143  (Cento quarenta e três) Processos com  Parecer, Processo sem 

multas.
Relatório anexo atendimento geral.

Sendo  o  que  temos  para  o  momento,  desde  já  agradecemos  a 
colaboração.

Atenciosamente.

(Assinado digitalmente)
Drª. Ana Lúcia Moura Vieira da Silva

Chefe Executivo do PROCON

[...]

NO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MESES JANEIRO Á ABRIL DE 2025

MÊS

CIRCULARES, MEMORANDOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

E PROTOCOLOS

DISPENSA DE RAZÃO DE 
VALOR

JANEIRO 1.212 05

FEVEREIRO 1.476 15

MARÇO 1.436 16

ABRIL 1.485 08

TOTAL 5.609 44

OBSERVAÇÃO:

 143  (Cento  e  Quarenta  e  Três)  –  Circulares  e  Comunicado  de 

Irregularidade;

 84 (oitenta e quatro) - Memorandos para cadastro de novas empresas, 

produtos e servidores;

 2.332  (Dois  Mil  e  Trezentos  e  Trinta  e  Dois) -  Protocolos  com 

Adiantamentos e Diárias.

 3.006 (Três Mil e Seis) - Processo Administrativos com Requisição de 

Empenho;

 44 (Quarenta e Quatro) – Processo de Dispensa em Razão de Valor.

Avenida Brasil – nº 2350-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: